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Vireilletulo ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma
 Asemakaavan muutos on tullut vireille kaupungin aloitteesta. Kau pun gin-

hal li tus on päättänyt 15.6.2016 § 119 asemakaavan muutoksen laatimisen
aloit ta mi ses ta.

 Hanketta koskeva osallistumis- ja arviointisuunnitelma on päivätty
16.8.2016 ja päivitetty 1.11.2017. Asemakaavoituksen vireilletulosta on il-
moi tet tu 16.8.2016 kaupungin ilmoitustaululla ja internetsivuilla sekä Kau-
nis Grani -lehdessä. Suunnittelualueen ja naapurimaanomistajille on lä he-
tet ty kirjeet asemakaavan muutoksen vireilletulosta.

Alueen nykytilanne ja asemakaavan muutoksen tavoitteet
 Suunnittelualue käsittää 1. kaupunginosan korttelin 8 tontit 12–13 ja 16, 2.

kau pun gin osan korttelin 210, osia Laaksokujan, Thurmanin puistotien,
Kaup pa lan tien ja Junghansinkujan katualueista sekä 2. kaupunginosan vir-
kis tys aluei ta.

 Tavoitteena on muuttaa korttelin 8 tontin 16 (Kauniaistentie 10) ja korttelin
210 tontin 3 (Junghansinkuja 3) asemakaava ensisijaisesti asumiseen se kä
palveluja ja kaupungin hallintotilat mahdollistavaksi. Asemakaavan muu tok-
sen yhteydessä tutkitaan myös korttelin 210 tontin 2 (Jung han sin ku ja 1)
ulottuvuus ja toimintojen sijoittuminen sekä virkistys- ja ka tu aluei den
aluevaraukset ja toiminnot sekä päivitetään asemakaavamerkinnät kort te lin
8 tonttien 12 ja 13 (Junghansinkuja 4 ja 6) osalta sekä korttelin 210 tontin 1
osalta (Leankuja 2).

Kaavatilanne
 Uudenmaan maakuntakaavassa (8.11.2006) suunnittelualue on osoitettu

taa ja ma toi min to jen alueeksi. Uudenmaan 2. vaihemaakuntakaavassa
(30.10.2014) alue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi, jolla on tii vis-
tet tä vän alueen kehittämisperiaatemerkintä.

 Kauniaisten kaupunginvaltuuston 13.12.2004 hyväksymässä maankäytön
yleis suun ni tel mas sa 2004 (Masu 2) kaupungintalon tontti on osoitettu jul-
kis ten palvelujen (PY) ja hallinnon alueeksi, jolle osoitettu arvokas ra ken-
nus (Gula Villan). Villa Junghansin tontti (Junghansinkuja 1) on osoitettu
jul kis ten palvelujen ja hallinnon alueeksi (PY) ja alueeksi, jolla on erityisiä



ym pä ris tö ar vo ja. Villa Junghans on osoitettu arvokkaana rakennuksena.
Jung han sin ku ja 3, 4 ja 6 sekä Leankuja 2 tontit on osoitettu ker ros ta lo val-
tai sik si asuntoalueiksi (AK). Smedsintien pallokentän ympäristö on osoi tet-
tu lähivirkistysalueeksi (VL). Alueelle on osoitettu arvokas rakennus.

 Kauniaisten kaupunginvaltuuston 21.9.2015 hyväksymässä Kauniaisten
maan käy tön ja asumisen kehityskuva 2015:ssa alue on osoitettu te hos tet-
ta va na/tii vis tet tä vä nä ja kiinteistön käyttötarkoituksen uu del leen ar vioi ta va-
na kehittämiskohteena. Kohde kuuluu kehityskuvan ohjeellisessa prio ri-
soin nis sa ensimmäiseen luokkaan; asemanseudun välittömässä lä hei syy-
des sä sijaitsevat kohteet sekä kaupungin palveluiden kannalta oleelliset tai
kii reel li set hankkeet. Alue on esitetty asuinkerrostalokohteena.

 Suunnittelualueella on voimassa yhdeksän eri asemakaavaa vuosilta
1961-2000. Kaupungintalon tontti on osoitettu yleisten rakennusten kort te li-
alu eek si (Y). Villa Junghansin tontti on osoitettu yleisten rakennusten kort-
te li alu eek si (Y-2), jolle on osoitettu suojeltu rakennus. Junghansinkuja 3
rakentamaton tontti on osoitettu asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK-4).
Junghansinkuja 4 ja 6 tontit (12 ja 13) on osoitettu liiketalojen ja asuin ra-
ken nus ten korttelialueeksi (A). Tontille 12 on osoitettu rakennusala vain
asumiseen käytettävää rakennusta varten ja tontille 13 rakennusala vain
asumiseen käytettävää rivitaloa varten. Leankuja 2 tontti on osoitettu
asuin ker ros ta lo jen korttelialueeksi (AK). Smedsintien pallokenttä on osoi-
tet tu urheilu- ja virkistyspalvelujen alueeksi (VU).

 Kaavatilanteet on kuvattu tarkemmin kaavaselostuksessa. Ote Kauniaisten
ase ma kaa vo jen yhdistelmäkartasta määräyksineen on oheismateriaalina.

Asemakaavan muutoksen yleisperustelu ja -kuvaus
 Kaupunki järjesti asemakaavallisen ideakilpailun yhdessä Suomen Ark ki-

teh ti liit to SAFAn kanssa kaupungintalokorttelin alueesta. Kilpailun ta voit-
tee na oli koota ideoita asemakaavan muutostyöhön keskusta-alueen ke hit-
tä mi sen jatkamiseksi. Tarkoituksena oli laajentaa Kauniaisten keskustaa
kor kea ta soi ses ti täydentävää, 2000-luvulla toteutunutta kau pun ki ra ken net-
ta Kauniaistentien eteläpuolelle siten, että kaupungintalokortteli vii meis te-
lee keskustan rakennetun kokonaisuuden.

 Kilpailun voittanut ehdotus "Huvilat" perustui kaupunkirakenteen kannalta
luon nol li ses ti sijoitettuihin suorakulmaisiin ja puoliavoimiin kortteleihin. Rat-
kai sul la alueelle jäi runsaasti avointa julkista tilaa, joka mahdollistaa Kau-
niai sil le ominaisen vehreyden säilymisen.

 Kaavoituksen käynnistämisen jälkeen yhdyskuntalautakunnan ja kau pun-
gin hal li tuk sen jäsenten kanssa keskusteltiin asemakaavan muutoksen tär-
keim mis tä tavoitteista ja linjauksista sekä jatkosuunnittelun aikataulusta.
Täs sä yhteydessä jatkosuunnittelulle asetettiin tavoitteeksi jo aiemmin
mää ri tel ty jen tavoitteiden lisäksi mm. korttelien avoin rakenne, joka edel lyt ti
voittaneen ehdotuksen voimakasta muuttamista tai vastaavasti siir ty mis tä
toiseksi tulleen ehdotuksen suuntaan. Samassa keskustelussa linjattiin, et-
tä valmistellaan ainoastaan yhtä suunnitteluratkaisua, jolloin läh tö koh dak si
asettui se, että kaupungintaloa ei lähtökohtaisesti säilytetä. Kes kus te lus sa
tuli yksimielisesti selväksi, että kaupungintalon sa nee raus kus tan nuk set
nousevat niin korkeaksi, että se ei ole taloudellisesti kannattavaa.



 Asemakaavan muutosta varten laaditussa viitesuunnitelmassa on tutkittu
ke vääl lä 2016 ratkenneen yleisen asemakaavallisen ideakilpailun 1. ja 2.
pal kin nol la palkittujen töiden ”Huvilat” ja ”Tillsammans” pohjalta yleis suun-
ni tel ma ta sois ta suunnitelmaa asemakaavoituksen pohjalle. Suunnitelma on
muotoutunut esitettyyn muotoonsa useiden vaihtoehtoisten maan käyt tö rat-
kai su jen jälkeen. Suunnitteluratkaisua on esitelty toukokuussa 2017 yh dys-
kun ta lau ta kun nan ja kaupunginhallituksen jäsenille, joilta on saatu yk si mie-
li nen kannatus suunnitelman viimeistelemiseksi asemakaavan muu tos luon-
nok sen viitesuunnitelmaksi.

 Suunnittelutyötä jatketaan ja tarkennetaan kaavaluonnosvaiheesta saadun
pa laut teen pohjalta. Jatkossa tutkitaan myös tarkemmin sekä kortteleiden
et tä ulkoalueiden osalta korttelitason suunnitteluratkaisut ja ra ken ta mis ta-
pa.

 Nyt esitettävän suunnitelman lähtökohtana on sovittaa kau pun gin ta lo alu-
een korttelit osaksi Kauniaisten omaleimaista kaupunkirakennetta sekä hu-
vi la- ja puutarhakaupunkia. Kaupungin hallinnon toiminnot on esitetty osak-
si uutta korttelirakennetta, joka muodostaa kutsuvan ja viihtyisän ko ko nai-
suu den keskustarakenteen jatkoksi. Uusi tunnistettava kerrostuma vah vis-
taa Kauniaisten identiteettiä.

 Tavoitteena on ollut suunnitella keskusta-alueelle mitoitettu kort te li ko ko nai-
suus, joka tukee sekä asumisen että kaupallisten ja hallinnollisten pal ve lu-
jen kehitystä. Uusi rakenne on toiminnoiltaan pääosin asumista. Li säk si
alueelle sijoittuvat kaupungin hallinnon tilat ja lähipalveluja sekä työ- ja lii-
ke ti lo ja maantasoon keskustarakenteeseen ja Gula Villaniin liittyen. Ko ko-
nai suu den kerrosala (20 930 k-m2) on hieman kilpailuvaihetta (Huvilat 25
090 k-m2 / Tillsammans 25 310 k-m2) pienempi. Suunnitelma mah dol lis taa
alueen toteuttamisen jakamisen vähintään kolmeen vaiheeseen.

 Tunnelitien päätteelle, Kauniaistentien eteläpuolelle asettuu ns. hal lin to-
kort te li, joka sisältää pääosin asumista ja kaupungin hallinnon tilat. Kes-
kus ta toi min to jen korttelialue -kaavamerkinnällä osoitetaan vahvasti, että ol-
laan kaupungin keskustassa, jossa mahdollistetaan korttelin ke hit tä mi nen
monipuoliseen käyttöön. Tällöin esim. liike- ja toimistotilojen tms. mää rää ei
ole tarvetta yksilöidä tarkasti vaan sitä voidaan säätää vielä ton tin luo vu tus-
vai hees sa kin ja reagoida eteen tuleviin käyttömahdollisuuksiin. Sa moin
mahdollistetaan kaupungin hallinnon tilojen sekä mahdollisten yh teis- ja
monikäyttötilojen tms. laajuuden joustava määrittäminen.

 Kauniaistentien ja Thurmanin puistotien kulmaan sijoittuu huvilakaupungin
kes kus ta symboloiva puisto, joka jatkuu alueen sisällä aina Smedsin ken-
täl le saakka sekä kaupunkimaisempana tilana hallintokorttelin sisäpihalle.
Puis to mai suus jatkuu myös avoimien kortteleiden pihoilla sekä ra ken nus-
ten väleistä ja kulkuaukoista avautuviin näkymiin. Samalla alueen kul ku yh-
tey det selkiytyvät ja asumisen mukanaan tuoman sosiaalisen kontrollin
vuok si turvallisuuden tunne alueella paranee. Alueen pysäköinti on jär jes-
tet ty pääosin maanalaisena, jolloin alueen sisäosat säilyvät autottomina.

 Uudisrakentaminen sijoittuu Kauniaisten kaupungin keskustaan, jouk ko lii-
ken teen seudulliseen solmupisteeseen rautatieaseman välittömään lä hei-
syy teen ja pääkadun varrelle, johon kaupungin kehittämisen painopiste ja



vo lyy mil taan voimakkaampi rakentaminen on tarkoituksenmukaista kes kit-
tää. Kaavamuutoksella täydennetään yhdyskuntarakennetta ja lisätään
asu mis ta hyvien liikenneyhteyksien alueella valtakunnallisten sekä Hel sin-
gin seudun maankäytön tavoitteiden mukaisesti. Kaupunkirakenteen tii vis-
tä mi nen parantaa joukkoliikenteen toimintaedellytyksiä sekä parantaa Kau-
niais ten kaupallisten ja muiden palveluiden kannattavuutta ja siten tar jon-
nan jatkuvuutta ja kehittymistä.

Asemakaavan muutosluonnos
 Maankäyttöyksikössä on valmisteltu asemakaavan muutosluonnos, jonka

kart ta määräyksineen on liitteenä 1 ja selostus liitteineen liitteenä 2.

 Asemakaavan muutoksella osa yleisten rakennusten korttelialueesta (Y)
muu te taan keskustatoimintojen korttelialueeksi (C-1). Alueelle tulee si joit-
taa vähintään 2000 k-m2 hallinto- ja virastotiloja. Korttelialueelle osoitetaan
ra ken nus oi keut ta yhteensä 7750 k-m2. Kaavamerkintä mahdollistaa tiloja
niin asumiselle ja hallinnolle kuin liike- ja toimistotiloillekin. Korttelialueelle
osoi te taan rakennusalat viidestä kahdeksaan (V–VIII) kerroksisille ra ken-
nuk sil le. Korttelin pohjoisosaan osoitetaan yksikerroksinen rakennusala ns.
päämassan jalustaosalle. Nykyisen kaupungintalon eduspuisto osoi te taan
puistoksi.

 Osa yleisten rakennusten korttelialueesta muutetaan asuinkerrostalojen
kort te li alu eek si, jolle saa sijoittaa liike- ja toimistotilaa (AK-2). Kort te li alu-
eel le osoitetaan rakennusoikeutta 7400 k-m2 asumiseen ja 1050 k-m2 lii-
ke- ja toimistotiloille. Keltaisen huvilan/Gula Villanin alue muutetaan asuin-,
lii ke- ja toimistorakennusten korttelialueeksi, jolle saa sijoittaa julkisia pal-
ve lu ja (AL-1). Keltainen huvila/Gula Villan osoitetaan suojeltavaksi (sr-1).

 Junghansinkujan eteläpuolelle osoitetaan asuinkerrostalojen korttelialue
(AK-3). Korttelialueelle osoitetaan asuinrakennusoikeutta 5050 k-m2. Jung-
han sin ku jan katualue muutetaan autopaikkojen korttelialueeksi (LPA-1),
jonka kautta kulku Junghansinkuja 4-6:een säilyy.

 Valtaosa Villa Junghansin yleisten rakennusten korttelialueesta säilytetään
yleis ten rakennusten korttelialueena (Y). Villa Junghansin alkuperäinen osa
osoitetaan suojelumerkinnällä (sr-1). Suojeltavalle osalle osoitetaan ra ken-
nus ala ja rakennusoikeutta 300 k-m2. Laajennusosalle osoitetaan ra ken-
nus ala ja rakennusoikeutta 600 k-m2.

 Suunnittelualueella sijaitsevien vanhojen ja jo toteutuneiden asuin kort te lei-
den (AK-4) kaavamerkinnät ja -määräykset päivitetään nykyisten mää räys-
ten mukaisiksi sisältöä varsinaisesti muuttamatta.

 Osa urheilu- ja virkistyspalvelujen alueesta osoitetaan erillispientalojen
kort te li alu eek si (AO). Korttelialue muodostaa uuden korttelin, jolle an ne-
taan numero 81. Muodostuvalla korttelialueelle sijaitseva vanha asuin ra-
ken nus (ns. puutarhurin asunto) osoitetaan säilytettäväksi.

 Suunnittelualueen pohjois-, keski-, ja eteläosaan osoitetaan puistot (VP).
 Puistojen läpi osoitetaan sijainniltaan ohjeelliset, mutta yhteydeltään si to vat

jalankululle ja polkupyöräilylle varatut alueen osat. Smedsintien pal lo ken tän
alue osoitetaan urheilu- ja virkistyspalvelujen alueena. Alueen toi min to ja



tutkitaan tarkemmin kaavan ehdotusvaiheessa.

 Korttelialueiden kaikki merkinnät ja määräykset on kuvattu tarkemmin kaa-
va-asia kir jois sa.

 Kaavassa on annettu yleisiä määräyksiä autopaikoista, julkisivuista ja ra-
ken nus ta vas ta, piha- ja pelastusteistä, viheralueista sekä hule- ja poh ja ve-
sis tä. Määräyksillä pyritään varmistamaan kaupunkikuvallisesti ja ark ki teh-
to ni ses ti korkeatasoinen rakentaminen. Kaavamääräyksiä tarkennetaan
kaa van ehdotusvaiheessa kun tarkentavat selvitykset ja suunnitelmat on
laa dit tu.

YTJ: Valiokunta päättää asettaa liitteen mukaisen 1. kaupunginosan, korttelin 8
tont te ja 12–13 ja 16, 2. kaupunginosan korttelia 210 sekä virkistys ja ka tu-
aluei ta (Kauniaistentie 10, Junghansinkuja 1–3 ja 4–6, Leankuja 2–4) kos-
ke van asemakaavan muutosluonnoksen nähtäville MRL 62 § ja MRA 30 §
mu kai ses ti 30 päivän ajaksi kaupungin ilmoitustaululle ja kaupungin in ter-
net si vuil le sekä pyytää asemakaavan muutosluonnoksesta tarvittavat lau-
sun not.

 Lisäksi valiokunta päättää,että asemakaavan muutosluonnoksesta jär jes te-
tään nähtävilläoloaikana informaatio- ja keskustelutilaisuus.

.......... 

Pj esitti asian jättämistä pöydälle seuraavaan kokoukseen, jossa
käsitellään muutosluonnoksen nähtäville asettamisen aikataulutusta sekä
informaatiotilaisuuksien suunnittelua. Esitys sai valiokunnan yksimielisen
kannatuksen.

Päätös:
Asia jätettiin pöydälle. 

YLKV 28.11.2017 § 129
 Yhdyskuntatoimi esittää, että liitteenä oleva asemakaavan muutosluonnos

ase te taan nähtäville kuuluttamalla asiasta tammikuun ensimmäisessä Kau-
nis Granissa, joka ilmestyy 11.1.2018. Samassa kuulutuksessa kut su taan
asukkaat ja osalliset informaatio- ja keskustelutilaisuuteen, joka pi de tään
Uudessa Paviljongissa 18.1.2018 klo 18:00-20:30. Tilaisuuden pu heen joh-
ta jak si esitetään yhdyskuntavaliokunnan puheenjohtajaa. Mah dol li sim man
kattavan palautteen saamiseksi kaavaluonnos pidetään näh tä vil lä poik-
keuk sel li ses ti yhteensä 48 vuorokautta, jolloin nähtävilläoloaika ja mie li pi-
tei den jättämiselle varattu aika päättyy vasta 28.2.2018.

YTJ:
Valiokunta päättää asettaa liitteen mukaisen 1. kaupunginosan, korttelin 8
tont te ja 12-13 ja 16, 2. kaupunginosan korttelia 210 sekä virkistys- ja ka tu-
aluei ta (Kauniaistentie 10, Junghansinkuja 1-3 ja 4-6, Leankuja 2-4) kos ke-
van asemakaavan muutosluonnoksen nähtäville MRL 62 § ja MRA  30 §
mu kai ses ti 11.1.-28.2.2018 väliseksi ajaksi kaupungin ilmoitustaululle ja
kau pun gin internetsivuille sekä pyytää asemakaavan muutosluonnoksesta
tar vit ta vat lausunnot.



Lisäksi valiokunta päättää, että asemakaavan muutosluonnoksesta jär jes-
te tään 18.1.2018 informaatio- ja keskustelutilaisuus, jonka pu heen joh ta ja-
na toimii yhdyskuntavaliokunnan puheenjohtaja.

..........

Jäsen Björk jätti kokouksessa seuraavan päätösehdotuksesta poikkeavan
vas ta eh do tuk sen:

Yhdyskuntatoimi esittää, että liitteenä oleva asemakaavan muutosluonnos
ase te taan nähtäville kuuluttamalla asiasta heti pääsiäisen jälkeisessä Kau-
nis Granissa, joka ilmestyy 5.4.2018. Kaupungin verkkosivuille laitettavaan
vi sua li soin ti ma te ri aa liin kiinnitetään eritystä huomiota, jotta tavalliset kun ta-
lai set saisivat mahdollisimman realistisen kuvan suunnitelmasta. Samassa
kuu lu tuk ses sa kutsutaan asukkaat ja osalliset informaatio- ja kes kus te lu ti-
lai suu teen, joka pidetään sopivana ajankohtana viikolla 15 klo 18:00-20:30
Uu des sa Paviljongissa. Tilaisuuden puheenjohtajaksi esitetään yh dys kun-
ta va lio kun nan puheenjohtajaa. Mahdollisimman kattavan palautteen saa mi-
sek si kaavaluonnos pidetään nähtävillä yhteensä 80 vuorokautta, jolloin
näh tä vil lä olo ai ka ja mielipiteiden jättämiselle varattu aika päättyy
15.6.2018. Jäsen Sederholm kannatti esitystä.

Lisäksi jäsen Sederholm esitti päätökseen kirjattavan, että kaupunki on jo
tä hän mennessä vastaanottanut kol me kirjallista kuntalaisaloitetta, jotka tu-
li si liittää asiassa koottavaan palautteeseen.  Kahdessa aloitteessa  (412
kun ta lai sen  allekirjoittama ve too mus sekä Grankulla Mil jö fö rening-Kau ni-
ais ten Ym pä ris tö yh dis tyk sen ve too mus) vaa di taan ns. Junghansinpuiston
säi lyt tä mis tä ko ko nai suu des saan ra ken ta mat to ma na ja luontoarvoja kun-
nioit ta va na kes kus ta puis to na. Kolmas aloi te (434 allekirjoittajaa) koskee
ns. "kes kus au kion" säilyttämistä ko konaisuudessaan rakentamattomana.
Lisäys sai va lio kun nan yk si mie li sen kannatuksen.

Jäsen von Essen esitti, että nähtäville asetetaan myös versio, jossa Jung-
han sin ku jan eteläpuoleinen osa jätetään luonnonvaraiseksi puistoalueeksi.
Esi tys raukesi kannattamattomana.

Puheenjohtaja totesi asiasta äänestettävän siten, että ne jotka kannattavat
al ku pe räis tä pohjaehdotusta äänestävät "jaa" ja jäsen Björkin esitystä in fo-
ti lai suu den myöhentämisestä äänestävät "ei". Puheenjohtaja totesi al ku pe-
räi sen pohjaehdotuksen voittaneen äänin 5 (Berg, Wahlstedt, Degerholm,
Eväs oja, Laakio)  - 4 (Björk, Sederholm, Jääs ke läi nen, von Essen). 

Jäsen von Essen ilmoitti jättävänsä päätöksestä eriävän mielipiteensä.

Päätös:
Valiokunta päätti asettaa liitteen mukaisen 1. kaupunginosan, korttelin 8
tont te ja 12-13 ja 16, 2. kaupunginosan korttelia 210 sekä virkistys- ja ka tu-
aluei ta (Kauniaistentie 10, Junghansinkuja 1-3 ja 4-6, Leankuja 2-4) kos ke-
van asemakaavan muutosluonnoksen nähtäville MRL 62 § ja MRA  30 §
mu kai ses ti 11.1.-28.2.2018 väliseksi ajaksi kaupungin ilmoitustaululle ja
kau pun gin internetsivuille sekä pyytää asemakaavan muutosluonnoksesta
tar vit ta vat lausunnot.



Lisäksi valiokunta päätti, että asemakaavan muutosluonnoksesta jär jes te-
tään 18.1.2018 informaatio- ja keskustelutilaisuus, jonka pu heen joh ta ja na
toi mii yhdyskuntavaliokunnan puheenjohtaja.

Lisäksi valiokunta totesi, että kaupunki on jo tä hän mennessä  vas taan ot ta-
nut kol me kirjallista kuntalaisaloitetta, jotka tullaan liittämään asiassa koot-
ta vaan palautteeseen. Kahdessa aloitteessa  (412 kun ta lai sen  al le kir joit ta-
ma ve too mus sekä Grankulla Miljöförening-Kauniaisten Ym pä ris tö yh dis tyk-
sen ve too mus) vaa di taan ns. Junghansinpuiston säi lyt tä mis tä ko ko nai suu-
des saan ra ken ta mat to ma na ja luontoarvoja kunnioittavana kes kus ta puis to-
na. Kolmas aloi te (434 allekirjoittajaa) koskee ns. "kes kus au kion" säi lyt tä-
mis tä ko konaisuudessaan rakentamattomana.

Jäsen von Essen jätti päätökseen eriävän mielipiteen.


